
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE 

Fier, me ..... ./11/2025 

Ne zbatim te nenit 26 te ligjit nr.152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe kreut II dhe 

III te Vendimit nr.242 date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave "Per plotesimin e vendeve te lira 
ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese", i ndryshuar, Bashkia Fier shpall procedurat e 

levizjes paralele dhe te ngritjes ne detyre per pozicionin : 

-, l(nje) Drejtor ne Drejtorine e Kontabilizimit te te Ardhurave nga Taksat dhe Tarifat. 

Pozicioni i lartpermendur i'u ofrohen fillimisht nepunesve civil te se njejtes kategori per 

proceduren e levizjes paralele. 

Vetem ne rast se per kete pozicion ne perfundim te procedures se levizjes paralele rezulton se 

vendi eshte perseri vakant, pozicioni eshte i vlefshem per konkurim nepermjet procedures se 

ngritjes ne detyre dhe pranim ngajashte sherbimit civil. 

Data e dorezimit te dokumentave per levizjen paralele do tejete 27/11/2025 

Data e dorezimit te dokumentave per ngritje ne detyre dote jete 03/12/2025 

Data e dorezimit te dokumentave per levizjen pranim ngajashte dote jete 03/12/2025 

Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionin si me siper eshte: 

~ Perfaqeson Drejtorine ne te gjitha marredheniet e saj me Drejtorite dhe Sektoret e tjere te 

Bashkise, insitucionet e ndryshme, si dhe me te gjitha organet shteterore, vendore per 

problemet, qe ka kjo drejtori ne kompetence. 

~ Pergatit politika fiskale dhe strategji per rritjen e te ardhurave. 

~ Udhezon, organizon, koordinon punen e drejtorise me qellim mbarevajtjen dhe arritjen e 

objektivave. 



~ Ndjek dhe kontrollon zbatimin e vendimeve te Keshillit Bashkiak per probleme, qe kane 

lidhje me Drejtorine 

~ Miraton plane ne terma financiare dhe kohore, plane vjetore buxhetore dhe strategjike te te 

ardhurave te Bashkise. 

~ Miraton plane pune dhe organizimi te brendshem per drejtorine. 

~ Organizon studime per hartimin e planeve per taksat dhe tarifat vendore dhe propozon 

rruge dhe metoda efikase per mbledhjen e tyre. Sensibilizon publikun me sherbimet e 

ofruara nga Drejtoria nepermjet pergatitjes se materialeve per pagesen e taksave dhe 

tarifave vendore. 

~ Analizon performancen e punes se drejtorise dhe punonjesve te saj. Gjeneron plane per 

vepnm. 
~ Vlereson rezultatet ne lidhje me planifikimin, procedurat, udhezimet, afatet, performancen, 

organizon e merr masa ne funksion te objektivave te drejtorise. 

~ Ndjek pro9eset e menaxhimit te riskut te brendshem dhe gjurmen e auditit 

~ Administron dhe asiston stafin per permiresimin e vazhdueshem te performances dhe per 
arritjen e rezultateve te drejtorise. 

1 LEVIZJA PARALELE 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te 

gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil. 

1.1 KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEC::ANTA 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

a- Te jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se njejtes kategori, Kategoria 11-b 

b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi; 

c- Te kene te pakten vleresimin e fundit "mire" apo "shume mire"; 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e ve9anta si vijon: 

• Kandidatet te zoterojne Diplome Universitare te nivelit I Master Shkencor sipas legjislacionit te 

arsimit te larte ne Shkenca Ekonomike. Diploma Bachelor edhe ajo master shkencor duhet te 

jene ne te njejten fushe. (Diplomat te cilatjane marre jashte vendit, duhet te jene te njohura 

paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

•Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite ne administraten shteterore dhe/ose institucione te 

pavarura dhe Njesite e Qeverisjes Vendore 

• Njohja e nje gjuhe te dyte e BE-se perben avantazh . 

• Mbajtesi i ketij pozicioni duhet te kete aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne grupe. 

1.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip 



b- Kerkese , Jeter motivimi 

c- Fotokopje te diplomes dhe listes se notave (perfshire edhe diplomen bachelor); 

d- Aktin e Statusit te Nepunesit Civil 

e- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

f- Fotokopje te leternjoftimit (ID) 

g- <;ertifikata familjare/ personale 

h- Vertetim te gjendjes shendetesore; 

i- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore(deshmi penale), 

j- 1- Vleresimin e fund it nga eprori direkt; 

m- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi . 

n- <;do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Kandidatet duhet te dorezojne dokumentacionin me poste ose ne Zyren me nje Ndalese prane 

Bashkise Fier. 

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore e Bashkise Fier dote shpalle ne portal in "Agjencise 

Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", ne faqen zyrtare te Bashkise si edhe ne stenden e 

lnformimit te Publikut, listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret 

e ve9anta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista e strukturuar me 

goje 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e ve9anta 

dote njoftohen individualisht nga Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore per shkaqet e 

moskualifikimit. 

1.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 

ZHVILLOHET INTERVISTA 

~ Njohurite mbi ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civil" si edhe Aktet nen ligjore qe 

rregullojne marredhenien e punes ne sherbimin civil 

~ Njohurite mbi ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 

~ Njohurite mbi ligjin nr 9367 date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te 

intereresave" 

~ Njohurite mbi ligjin Nr. 9131 date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten 

publike". 

~ Njohurite mbi ligjin nr. 9632 date 30.10.2006 "Per Sistemin e Taksave Vendore", i 

ndryshuar 

~ Njohurite mbi ligjin nr. 9920 date 19.05.2008 "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e 

Shqiperise", i ndryshuar 



1.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me Dokumentacionin e dorezuar: 

Kandidatet dote vleresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen , si dhe 

<;ertifikimin pozitiv ose per v leresimet e rezultateve individale ne pune ne rastet kur pro9esi i 

<;ertifikimit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 

b- Eksperiencen e tyre te meparshme; 

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 

menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03 .2015 , "Per 

pro9esin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes 

paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne 

sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur" , te Departamentit te 

Administrates Publike. 

1.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 

KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Fier dote shpalle fituesin ne Fagen Zyrtare 

te Bashkise dhe ne stenden e informimit te publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete 

procedure dote njoftohen ne menyre elektronike. 

2 NGRITJA NE DETYRE 

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te procedures se 

levizjes paralele, rezulton se eshte ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet 

procedures se ngritjes ne detyre. 

2.1 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E NGRITJES 

NE DETYRE DHE KRITERET E VE~ANTA 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne detyre jane: 

a- Te jete nepunes civil i konfirmuar ne nje kategori me poshte (pergjegjes) 

b- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 

c- Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" ose "Shume mire"; 

d- Niveli i diplomes duhet te jete "Master Shkencor". (Diplomat te cilatjane marre jashte vendit, 

duhet te jene te njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave 

sipas legjislacionit ne fuqi). 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e ve9anta si vijon : 

• Kandidatet te zoterojne Diplome Universitare te nivelit I Master Shkencor sipas legjislacionit te 



arsimit te larte ne Shkenca Ekonomike. Diploma Bachelor edhe ajo master shkencor duhet te 

jene ne te njejten fushe . (Diplomat te cilat jane marre jashte vendit, duhet te jene te njohura 

paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

•Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite ne administraten shteterore dhe/ose institucione te 

pavarura dhe Njesite e Qeverisjes Vendore. 

• Njohja e nje gjuhe te dyte e BE-se perben avantazh . 

• Mbajtesi i ketij pozicioni duhet te kete aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne grupe. 

2.2 DOKUMENTECIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte : 

• Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip 

• Kerkese, Jeter motivimi 

• Fotokopje te diplomes dhe listes se notave (perfshire edhe diplomen bachelor); 

• Aktin e Statusit te Nepunesit Civil. 

• Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

• Fotokopje te leternjoftimit (ID) 

• <;::ertifikata familjare/ personale 

• Vertetim te gjendjes shendetesore; 

• Deshmi penaliteti 

• Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 

• Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
• <;:do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj . 

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Njesia e Burimeve Njerezore e Bashkise Fier dote shpalle ne Faqjen Zyrtare, dhe ne stenden e 

informimit te publikut listen e kandidateve qe plotesojne kriteret e ve9anta dhe kushtet per ngritje 

ne detyre per Kategorine e Mesme Drejtuese, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te 

zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me goje. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e ve9anta per ngritje ne 

detyre do te njoftohen individualisht per shkaqet e moskualifikimit. 

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 

ZHVILLOHET INTERVISTA 

~ Njohurite mbi ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civil" si edhe Aktet nen ligjore qe 

rregullojne marredhenien e punes ne sherbimin civil 

~ Njohurite mbi ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 

~ Njohurite mbi ligjin nr 9367 date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te 

intereresave" 



~ Njohurite mbi ligjin Nr. 9131 date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten 

publike". 

~ Njohurite mbi ligjin nr. 9632 date 30.10.2006 "Per Sistemin e Taksave Vendore", i 

ndryshuar 

~ Njohurite mbi ligjin nr. 9920 date 19.05.2008 "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e 

Shqiperise", i ndryshuar 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me: 
a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 

b- Eksperiencen e tyre te meparshme; 

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

2.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 

b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre 

per karrieren, deri ne 40 pike; 

c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me 

fushen, deri ne 20 pike. 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 

menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per 

procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes 

paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne 

sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Departamentit te 

Administrates Publike 

2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 

KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Fier dote shpalle fituesin ne portalin e 
"Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", Faqjen Zyrtare te Bashkise dhe ne stenden e 

informimit te publikut. 

Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen per shpalljen e fituesit. 

3PRANIMINGAJASHTE 

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te kesaj shpalljeje, ne perfundim te procedures se 

ngritjes ne detyre, rezulton se eshte ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet 

procedures se pranimit ngajashte. 



3.1 KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E PRANIMIT 

NGA JASHTE DHE KRITERET E VE<;ANTA 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati jane: 

a. te jete shtetas shqiptar; 
b. te kete zotesi te plote per te vepruar; 
c. te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d. te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
e. te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen 
e nje kundervajtjeje penale me dashje; 
f. ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar 
sipas ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e ve<;;anta si vijon : 

• Kandidatet te zoterojne Diplome Universitare te nivelit I Master Shkencor sipas legjislacionit te 

arsimit te larte ne Shkenca Ekonomike. Diploma Bachelor edhe ajo master shkencor duhet te 

jene ne te njejten fushe . (Diplomat te cilat jane marre jashte vendit, duhet te jene te njohura 

paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas Iegjislacionit ne fuqi). 

•Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite ne administraten shteterore dhe/ose institucione te 

pavarura dhe Njesite e Qeverisjes Vendore. 

• Njohja e nje gjuhe te dyte e BE-se perben avantazh . 

• Mbajtesi i ketij pozicioni duhet te kete aftesi te mira komunikimi dhe te punes ne grupe. 

3.2 DOKUMENTECIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 

• Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip 

• Kerkese, Jeter motivimi 

• Fotokopje te diplomes dhe listes se notave (perfshire edhe diplomen bachelor); 

• Aktin e Statusit te Nepunesit Civil. 

• Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

• Fotokopje te leternjoftimit (ID) 

• <;ertifikata familjare/ personale 

• Vertetim te gjendjes shendetesore; 

• Deshmi penaliteti 

• Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 

• Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
•<;do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj . 

3.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 



Njesia e Burimeve Njerezore e Bashkise Fier dote shpalle ne Faqjen Zyrtare, dhe ne stenden e 

informimit te publikut listen e kandidateve qe plotesojne kriteret e veyanta dhe kushtet per ngritje 

ne detyre per Kategorine e Mesme Drejtuese, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te 

zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me goje . 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e ve9anta per ngritje ne 

detyre do te njoftohen individualisht per shkaqet e moskualifikimit. 

3.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 

ZHVILLOHET INTERVISTA 

~ Njohurite mbi ligjin nr.152/2013 "Per nepunesin civil" si edhe Aktet nen ligjore qe 

rregullojne marredhenien e punes ne sherbimin civil 

~ Njohurite mbi ligjin nr.139 date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" 

~ Njohurite mbi ligjin nr 9367 date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te 

intereresave" 

~ Njohurite mbi ligjin Nr. 9131 date 08.09 .2003 "Per rregullat e etikes ne administraten 

pub like". 

~ Njohurite mbi ligjin nr. 9632 date 30.10.2006 "Per Sistemin e Taksave Vendore", i 

ndryshuar 

~ Njohurite mbi ligjin nr. 9920 date 19.05.2008 "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e 

Shqiperise", i ndryshuar 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje dote vleresohen ne lidhje me : 

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 

b- Eksperiencen e tyre te meparshme; 

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

3.5 MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 

b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre 

per karrieren, deri ne 40 pike; 

c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me 

fushen, deri ne 20 pike. 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 

menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per 

procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes 

paralele, ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne 

sherbimin civil ne kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Departamentit te 



Administrates Publike 

3.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 

KOMUNIKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Fier dote shpalle fituesin ne portal in e 

"Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", Faqjen Zyrtare te Bashkise dhe ne stenden e 

informimit te publikut. 

Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen per shpalljen e fituesit. 


